М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2022                                                                                        №982

                                                                    Ола

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 18.01.2022 года № 18 «Об

организации питания учащихся муниципальных казённых

общеобразовательных учреждений муниципального образования

«Ольский городской округ» в 2022 году»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона  от

06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Федерального Закона от

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Решением Собрания представителей Ольского городского округа от 28.12.2021

года № 92-РН «Об утверждении бюджета муниципального образования

«Ольский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,

Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», во

исполнение Указа губернатора Магаданской области от 03.10.2022 года № 159-

у «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы

Российской Федерации», Указа губернатора Магаданской области от 18.10.2022

года № 168-у «О внесении изменений в указ Губернатора Магаданской области

от 03.10.2022 года № 159-у», Постановления Правительства Магаданской

области от 01.11.2022 года № 864-пп «Об обеспечении бесплатным горячим

питанием детей отдельных граждан Российской Федерации в целях реализации

указа Губернатора Магаданской области от 03 октября 2022 года № 159-у»,

Постановления Правительства Магаданской области от 28.11.2022 года № 938-

пп «О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской

области от 01.11.2022 года № 864-пп», Постановления Правительства

Магаданской области от 21.12.2022 года № 1029-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Магаданской области от 01.11.2022 года № 864-

пп» администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В подпункт 2.1. постановления администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 18.01.2022 года № 18 «Об

организации питания учащихся муниципальных казённых

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Ольский

городской округ» в  2022 году» внести изменения, изложив в новой редакции

следующего содержания:

  «2.1. Обеспечить двухразовым бесплатным горячим питанием (завтрак и

обед либо полдник и обед) в зависимости от сменности обучения,

предусматривающее наличие горячего блюда и горячего напитка, учащихся 5-

11 классов, чьи родители (законные представители), граждане Российской

Федерации, проживающих на территории Магаданской области призваны на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации

или заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе» (далее – военнослужащие), либо

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – контракт о добровольном

содействии), граждане Российской Федерации, проживающих на территории

Магаданской области, проходящие службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, имеющих воинское звание или специальное звание

полиции и принимающие участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее – военнослужащие и

сотрудники Росгвардии) на период прохождения военнослужащими  и

сотрудниками Росгвардии военной службы в соответствии с Порядом,

утвержденным Постановлением Правительства Магаданской области от

21.12.2022 года № 1029-пп «Об обеспечении бесплатным горячим питанием

детей отдельных категорий граждан Российской Федерации в целях реализации

указа Губернатора Магаданской области от 03.10.2022 года № 159-у».

2. В подпункт 4.2. постановления администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 18.01.2022 года № 18 «Об

организации питания учащихся муниципальных казённых

общеобразовательных учреждений муниципального образования «Ольский

городской округ» в  2022 году» внести изменения, изложив в новой редакции

следующего содержания:

«4.2. Обеспечить двухразовым горячим питанием (завтрак и обед либо

полдник и обед) в зависимости от сменности обучения, предусматривающее

наличие горячего блюда и горячего напитка учащихся 1-4 классов, чьи

родители (законные представители), граждане Российской Федерации,

проживающих на территории Магаданской области призваны на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или

заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О

воинской обязанности и военной службе» (далее – военнослужащие), либо

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – контракт о добровольном

содействии), граждане Российской Федерации, проживающих на территории

Магаданской области, проходящие службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, имеющих воинское звание или специальное звание

полиции и принимающие участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее – военнослужащие и

consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7BECCF26C1C2D7F0FA212A9CF095FB5B52D6B006779AAEF964AB93BCEB7E17E86FA593A4494F3BCBCA38Bf3P8W
consultantplus://offline/ref=487659021889060F5D4BD7BECCF26C1C2D7F0FA212A9CF095FB5B52D6B006779AAEF964AB93BCEB7E17E86FA593A4494F3BCBCA38Bf3P8W

сотрудники Росгвардии) на период прохождения военнослужащими  и

сотрудниками Росгвардии военной службы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) и распространяется на регулируемые

отношения, возникшие с 01.11.2022 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

О.В.Назаренко, руководителя Управления образования администрации

муниципального образования «Ольский городской округ».

Глава муниципального образования                                            В.О.Форостовский

«Ольский городской округ»